
 
 

                Постановление                       Карар 
 

 
                  13.09.2024                                  г.Чистополь 

 
          №  402 

 
 

 
«Об утверждении цен на оказание услуг 
Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования  
«Спортивная школа «Гимнаст» 
 

В целях исполнения постановления Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района РТ № 361 от 05.04.2011 года «Об утверждении Порядка 
определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным 
видам деятельности муниципальных и бюджетных учреждений, находящихся в 
ведении Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ, для 
граждан и юридических лиц, на основании ст.42 Устава муниципального 
образования «Чистопольский муниципальный район РТ» Исполнительного комитета 
Чистопольского муниципального района, Исполнительный комитет Чистопольского 
муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить цены на оказание услуг Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Спортивная школа «Гимнаст», согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению; 

2. Постановление Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 
района РТ от 29.08.2023 г. № 523 «Об утверждении цен на оказание услуг 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Спортивная школа «Гимнаст» признать утратившим силу; 

3. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие 
с 01.09.2024г.; 

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 
«Спортивная школа «Гимнаст» (Плотников С.А.) разместить данное постановление 
на официальном сайте Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан (http//chistopol.tatarstan.ru/). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района по социальным вопросам Задворнову Г.Ю. 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета                                                                    Э.Р. Хасанов 



Приложение №1 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Чистопольского муниципального 
района 
от ____________ № _______ 

 
Перечень цен на платные услуги 

оказываемых МБУ ДО СШ «Гимнаст» 
 

№ 
п/п 

Наименование услуг Стоимость работ/руб. 

1 Занятия оздоровительной гимнастикой 
для детей дошкольного и школьного 
возраста 

Абонемент:  
2000 руб. в месяц (2 раза в 
неделю) 

3000 руб. в месяц – 3 раза в 
неделю 

2 Индивидуальные занятия гимнастикой  1000руб. – одно занятие (1час) 

3 Занятия шахматами Абонемент – 1500 руб. в месяц  
(2 раза в неделю) 

4 Занятия шашками  Абонемент – 1500 руб. в месяц 
 (2 раза в неделю) 

5 Занятия оздоровительной гимнастикой 
для детей с нарушениями опорно-
двигательного аппарата 

Абонемент – 2800 руб. в месяц  
(2 раза в неделю) 

6 Занятия хореографией Абонемент – 1600 руб. в месяц 
 (2 раза в неделю) 

7 Предоставление услуг по организации и 
созданию условий для проведения 
физическими и юридическими лицами 
мероприятий по физической культуре, 
спорту, образованию, социальных акций и 
массовых мероприятий. 

 
1200 руб. в час 

8 Предоставление помещений для 
физкультурно-оздоровительных и 
образовательных занятий  

1200 руб. в час 
 

9 При проведении занятий на базе СШ 
«Гимнаст» по одноименным и разным 
видам дисциплин с детьми из одной семьи 
применить скидки в следующем размере: 
- на двоих детей  
 
- на трех и более детей  

 
 
 
 
 

20% от стоимости услуги на 
каждого ребенка 

25% от стоимости услуги на 
каждого ребенка 

10 Применить скидки для детей из числа 
близких родственников (детей, внуков и 
лиц, находящихся под опекой) 
сотрудников СШ «Гимнаст» 

50% от каждого вида дисциплин 

 
 


